[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к Правилам приема детей в МБУ ДО «Комсомольская детская школа искусств» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по дополнительным общеразвивающим программам в области искусств

 Врио директора МБУ ДО                                                                            «Комсомольская ДШИ»  Я.Н. Ильину
			от__________________________________
__________________________________
                                             (ФИО  родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка
								(ФИО  ребенка)
в  ____ класс  для обучения по дополнительной общеразвивающей  программе в области искусств: («Декоративно прикладное искусство», «Живопись», «Музыкальный фольклор», «Сольное пение», «Народные инструменты (баян, гармонь, гитара, курай)», «Хореографическое творчество».)

____________________________________________________________________________________________________________________
                                              (наименование  программы, вид музыкального инструмента (по необходимости)

Сведения о ребенке:
дата и место рождения ________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

СНИЛС ребенка_________________________________________________________________

гражданство ребенка и фактическое место жительства ребенка_________________________

_______________________________________________________________________________
Дополнительные сведения о ребенке:
 общеобразовательная школа (класс), д/сад
Сведения о родителях (законных представителях):
мать  								   _________________________________
				(ФИО)                                                  контактный телефон
гражданство и фактическое место проживания 	_______
______________________________________________________________________________
место работы _______________________________________________________________________

отец
					(ФИО)                                                                     контактный телефон
гражданство и  фактическое место проживания 	_________________________________________
_______________________________________________________________________________________
место работы____________________________________________________________________
«___» ________________20    г.  __________________/ ______________________/
                                                                                                     подпись                                       расшифровка подписи

Со свидетельством о государственной регистрации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, Уставом учреждения, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен (а):

«___» ________________20    г.  __________________/ ______________________/
                                                                                                     подпись                                       расшифровка подписи

Даю согласие на обработку и передачу персональных данных ребенка, родителей
(законных представителей), указанных в настоящем заявлении,  согласен (а)

«___» _______________20 __г.  __________________/ ______________________/
                                                                                                     подпись                                   расшифровка подписи

 На процедуру отбора для лиц, поступающих в целях обучения по дополнительной
общеразвивающей  общеобразовательной программе в области искусств, согласен (а).

 «___» ________________20    г.  ________________/ _______________________/
                                                                                                     подпись                                     расшифровка подписи

С  правилами подачи апелляции при приеме по результатами проведения  отбора поступающих ознакомлен (а).

«___» ________________20    г. _________________/ _______________________/
                                                                                                      подпись                                      расшифровка подписи

Разрешаю для   участия в мероприятиях  (конкурсах,  фестивалях,  выставках)   различного    уровня и  экскурсиях,  связанных  с образовательным   процессом  и  воспитательной работой использовать фотографии  моего  ребенка на сайте и стендах учреждения
«___» ________________20    г. _________________/ _______________________/
                                                                                                      подпись                                      расшифровка подписи

  Прошу проинформировать меня о ходе предоставления услуги:
· по телефону ________________________________________;
· по электронной почте   _______________________________;
· по почте   __________________________________________;

Приложения к заявлению:
·  копия свидетельства о рождении ребенка;
·  копия документа, удостоверяющего личность подающего заявление родителя (законного представителя) ребенка;
· медицинские документы, подтверждающие возможность ребенка осваивать общеразвиваю-щую программу в области хореографического искусства;
· фотография ребенка (1 шт. формате 3х4).

«______» ________________20    г.   ______________/ ______________________/
                                                                                                          подпись                                     расшифровка подписи